
 
 MENDOZA, 28 de febrero de 2025 
 

 VISTO: 
 

 Los expedientes electrónicos Nros 1557/25; 842/25; 1587/25; 730/25; 
1880/25; 1639/25; 1745/25; 1735/25; 1977/24; 1585/25; 1558/25; 1560/25; 714/25; 

702/25 y 1887/25, en los que se solicita autorización para la realización de adscripciones 
de los alumnos de las Carreras de Artes Visuales, Diseño y Artes del Espectáculo de esta 
Facultad. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes solicitudes de adscripciones cumplen con los requisitos 
establecidos por la ordenanza Nº 9/09-CD. 
 

 Los informes producidos, la opinión favorable de las Profesoras Titulares de 

los espacios curriculares involucrados y de Secretaría Académica. 
 

 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar las adscripciones que realizarán los alumnos de las Carreras de 

Diseño y Musicales de esta Facultad, de acuerdo con las especificaciones que se mencionan 
seguidamente. 
 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

29069 46398509 SCARPA, Franco HISTORIA DEL ARTE ANTIGUO Ciclo Lectivo: 2025 

 

CARRERAS DE DISEÑO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

28651 45714918 CIRRINCIONE, Ornella DISEÑO GRÁFICO II Ciclo Lectivo: 2025 

28402 43485053 FRANSÓ, Leandro Iván DISEÑO GRÁFICO III Ciclo Lectivo: 2025 

28675 45532408 GIL MELJIN, Victoria DISEÑO GRÁFICO II Ciclo Lectivo: 2025 

27576 42974269 HIDALGO, Tomás DISEÑO DE PRODUCTOS III Ciclo Lectivo: 2025 

26814 41365929 ONTIVERO, María Isabel 
OPTATIVA: EQUIPAMIENTO E 

INTERIORES 
Ciclo Lectivo: 2025 

27606 43943480 ORTIZ STUHLDREHER, Luis Nicolás DISEÑO DE PRODUCTOS III Ciclo Lectivo: 2025 

28733 44904543 SCALIA, Giuliana Valentina TIPOGRAFÍA II EDITORIAL Ciclo Lectivo: 2025 

27163 43353996 CASTAGNOLO, Lua INTRODUCCIÓN AL DISEÑO Ciclo Lectivo: 2025 

 

CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

27067 42306896 ESTELRICH, Celine del Rocio MAQUILLAJE Ciclo Lectivo: 2025 

28241 42468913 LICEAGA, Ana Lucía ACTUACIÓN III Ciclo Lectivo: 2025 

29362 46398398 MUÑOZ, Guadalupe IMPROVISACIÓN II Ciclo Lectivo: 2025 

29366 P13705827 PACHECO AROS, Ignacia Belén TÉCNICAS CORPORALES I Ciclo Lectivo: 2025 

29340 46475154 VERA, Roberto ACTUACIÓN I Ciclo Lectivo: 2025 

28265 94826840 VILAJA, Ale  TÉCNICAS CORPORALES III Ciclo Lectivo: 2025 

 

ARTÍCULO 2 °- Los alumnos deberán realizar su adscripción de acuerdo con lo prescripto 

por la ordenanza N° 9/09-CD. 
 

ARTÍCULO 3 °- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 21 

 
 


